АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2020 года                                                                                          № 579
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.01.2020 года № 1 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешений на строительство»

Руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство,

утвержденного постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 09.01.2020 года № 1 следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.3 цифру «5» заменить цифрой «6».

1.2.  В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 цифру «7» заменить цифрой «5».

1.3.  В подпункте 2.4.3 пункта 2.4 цифру «7» заменить цифрой «5».

1.4.  Абзац двадцать третий подпункта 2.6.1 пункта 2.6 исключить.

1.5.  Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 исключить.

1.6.  Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11) копия договора о развитии застроенной территории или договора

о комплексном развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о развитии застроенной

территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе

органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения

о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».

1.7.  В абзаце третьем подпункта 2.9.2 пункта 2.9 слова «условиями

использования территории, не введен в эксплуатацию» исключить.

2

1.8.  Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 дополнить абзацем четвертым

следующего содержания:

«отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в

соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором

о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия

решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития

территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта

капитального строительства планируются на территории, в отношении

которой органом местного самоуправления принято решение о развитии

застроенной территории или решение о комплексном развитии территории

по инициативе органа местного самоуправления.».

1.9.  Признать утратившим силу следующие постановления

администрации Шекснинского муниципального района:

от 08.06.2015 года № 685 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 06.04.2015 года № 362 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 14.07.2014 года № 1317 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 02.04.2014 года № 634 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 22.11.2013 года № 2088 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 14.08.2012 года № 1427 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 04.10.2011 года № 1744 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года

№ 1319»;

от 18.03.2019 года № 314 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 18.01.2018 года

№ 64 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство»»;

от 10.12.2019 года № 1472 «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 18.01.2018 года

№ 64 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

3

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков